PREFEITURADE

ITAQUAQUECETUBA
RESCINSIRUÇÃODANLSSACIDADE AMORPORISUSSACENTE

Itaquaquecetuba, 12 de setembro de 2023.

Ofício nº 539/SMG/2023

Ref.: Indicação 4635/2023. CORRESPONDÊNCIA

no ÁS, WB
RECEBI EM33 [95 NAS

Cumprimentando-o cordialmente, Vossa Excelência, venho por meio

deste, encaminhar Ofício nº 1.595/SEMSA/2023 (em anexo) da Secretaria de Saúde, em

resposta a Indicação em epígrafe do Nobre Vereador David Ribeiro da Silva.

Sendo o que se apresenta pelo momento, renovo votos de eleva estima

e apreço.

Secretário

Exmo. Senhor

DAVID RIBEIRODA SILVA
Presidente da CâmaraMunicipal de Itaquaquecetuba.

y
149)Secretaria Municipal de Governo

Endereço: Avenida Vereador João Fernandes da Silva, 283, CEP 08576-000, Vila Virgínia, Itaquaquecetuba/sP
E-mail: governoQitaquaquecetuba.sp.gov.br
Telefone: (11) 4753-7094

TERmaUadUrcera saie SAUDE
|

| |

URGENTE | |

INDICAÇÃO Nº 4635/2023 | |

ÍCÂMARA MUNICIPAL

OFÍCIO Nº L59S/SEMSA/2023.

Assunto: Indicação da Câmara Municipal de Itaguaguecetuba nº 4633/2023 do D.
Vereador David Ribeiro da Silva.tado DavidRibeirodaSilva.

À Secretaria Municipalde Governo,

E |

HustrissimoSenhor Secretário, |

|

Cumprimentando-os cordialmente, servimo-nos do presente à fim de
informar-lhesque a gestão herdou diversas obras paralisadas aos quais estão sendo retomadas:

sendo entregue à UBS Jardim Eortuna em maio de 2023, há também a previsão de entrepa nos
próximos méses da UBS Pegueno Coração e há estudos de viabilidade com a Secretaria
Municipal-de.Qbraspara a retomada da construção da UBS Jardim Zélia, assim como ocorreu
com ag'antcriormentecitadas,

Aproveitamos o ensejo para externarmos os nossos votos de estima |e

distinta consideração,

I

Haguaguecetuba, 12 de setembro de 2023.

   Kelly Cristi; gsparini Costa Nunes
Secretária Municipal Interina de Saúde

À SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO |

ILUSTRÍSSIMO SENHOR SECRETÁRIO |

MARCELO BARBOSA DA SILVA
PREFEPEURAMUNICIPAL DE FFAQUAQUECETUBA-SP |

Câmara Municipal de Itaquaquecetuba

Estado de São Paulo
Indicação Nº 4635/2023

INDICO À MESA, nos termos regimentais, solicitando ao Excelentíssimo Senhor

Prefeito Municipal, estudo e providências Junto aos órgãos responsáveis para construção/reforma

da UBS Jardim Zelia, localizada na Avenida Comendadeira Leila Nabhan Nazarro altura do

número 436 CEP 08575-060 Jardim Zelia, Itaquaquecetuba— SP.

JUSTIFICATIVA

Tal solicitação se faz necessaria onde moradores procuraram este Vereador,

principalmente a moradora Senhora Flávia Rios, reindivando uma UBS para o bairro, tendo em

vista que o local mencionado acima tem estrutura erguida que em gestões passadas tinha o

projeto para a construção da UBS Jardim Zélia, porém não foi finalizada.

O local se encontra com mato alto e esta sendo utilizado como descarte de entulhos onde

muitos usuários de drogas estão utilizando do local para uso.

 ChaveparaConsulta:OROG-RBY5-895D-F9EZ

AssinadodigitalmenteporDAVIDRIBEIRODASILVA:09536913810-14/08/202316:09:57-Protocolo:5171/2023-Processo:5179/2023

NE SARR

Câmara Municipal de Itaquaquecetuba
Estado de São Paulo

Plenário Vereador Maurício Alves Braz, 14 de Agosto de 2023.

David Ribeiro da Silva

David Neto

Vereador

-Protocolo:5171/2023-Processo:5179/2023

ChaveparaConsulta:OROG-R8Y5-895D-E9EZ

AssinadodigitalmenteporDAVIDRIBEIRODASILVA:09536913810-14/08/202316:09:57